وفيها اجتمعت الفرنج لغصد بيت المقدس ، فخرج السلطان الملك العادل من دمشق وجمع العساكر ونزل علي الطور قبالة الفرنج ودام ذلك الي اخر السنة \* .

وفيها استولت الفرنج علي قسطنطينية التي كان *b* بيد الروم من قديم الزمان ، فلما كانت هذه السنة اجتمعت الفرنج وقصدتها في جموع عظيمة فحاصروها وملكوها فانزلوا يد الروم عنها ولم تنزل في يد الفرنج الي سنة ستين وستماية ، فقصدتها الروم واستعادوها من الفرنج \* .  
وفيها توفي السلطان ركن الدين سليمان بن قليج ارسلان بن مسعود بن قليج ارسلان بن سليمان بن قطلومش بن ييغو ارسلان بن سلجوق سلطان بلاد الروم في سادس ذي القعدة حسبا تقدم ذكره في سنة ثمان وثمانين وخمسماية ، وكان مرضه الغولنج ، وكان قبل مرضه بخمسة ايام قد خدر باخيه صاحب انكورية (وهي انقرة) ، وكان ركن الدين المذكور يميل الي مذهب الغلاسغة ويحسن

نرجل C. L. رجل *e*)

*v*) Forte ان delendum.

dominus Mauselae, contendebat ad versus Nesibinam, eamque Cotb-ed-dino adimebat. Hic autem in auxilium advocabat Malec al-Aschrafum, filium Adeli; qui veniens etiam, una cum fratre, Auhado, domino Maiiafarekinae, et concurrens cum hoste ad vicum, Buschara dictum, coniciebat eum tam foedam in fugam, ut non stipatus, nisi quatuor tantummodo comitibus, Mauselam trepidus rediret. Fuit haec pugna primum documentum et auspiciam quasi felicitatis, quae in Aschrafo deinceps agnita et celebrata fuit. Nunquam enim is hosti tergum vertit. Sic restitutae assertaeque fuerunt Cotb-ed-dino terrae suae, et pax coiit inter affines sub anni sequentis DCI initium.

Eodem coibant Franci malum Hierosolymis minitantes. At Sultan Malec el-Adel, cito coactis copiis, Damasco accurrebat, et e regione Francorum in Tur\* castra metabatur. In hac dispositione manebant ambae partes usque ad anni exitum.

Eodem occupabant Franci Constantinopolin, quae hactenus a longo tempore Romanis [hoc est Graecis posterioris aetatis] paruerat. His eam Franci hoc anno magnis congressi copiis, post aliquam obsidionem adimebant, eoque ex tempore illam usque ad ad an. DCLX tenuerunt, quo Graeci Francis eam rursus excutiebant.

Eodem obiit Sultan Rocn-ed-din Solaiman, filius Kilig Arslani, filii Masudi, filii Kilig Arslani, filii Solaimani, filii Cotlumischi, filii Iabgu Arslani, filii Selguki, Sultanus Romaniae, sexto die penultimi mensis, quemadmodum supra notavimus ad annum DLXXXVIII ex colica passione. Quinto die antequam inciperet inde male habere, perfide fratrem suum, Ancuriae, vel Angorae, dominum, oppresserat; quod mirum non est in homine, qui philosophis [h. e. hominibus prave sentientibus

\* Id est, *in monte*. Sic solet plerumque mons Sinai excellentiam appellari. Hic autem mons Tabor designatur.

ويحسن الي طايغتهم ويقدمهم ، ولما مات ركن الدين ملك ولد  
قليج ارسلان بن سليمان ، وكان صغيرا ، فلم يستثبت امره وكان ما  
سندكرة ان شاء الله \*

وفيها كان بين خوارزمشاه محمد بن تكش وبين شهاب  
الدين ملك الغورية قتال انتصر فيه ملك الغورية ، واستنجد  
خوارزمشاه بالخطا ، فساروا وانتعوا مع شهاب الدين ملك الغورية  
فهزموه ، وشاع ببلاده ان شهاب الدين قتل ، فاختلفت عليه مملكته  
وكثرت المفسدون ، ثم انه ظهر ووصل غزنة واستقر في ملكه وتراجعت  
الاصور الي ما كانت عليه \*

ذكر قتل كلجا مملوك البهلوان ، وكان قد ملك الري وهمدان  
وبلان الجبل ، قتله خوشدأشه ايدغمش مملوك البهلوان وتملك  
موضعية واقام ايدغمش ابن استانه انريك بن البهلوان في الملك ،  
وليس لانريك غير الاسم والحكم لايدغمش \*

وفيها استولي انسان اسمه محمود بن محمد الحميري علي  
ظفار وصرباط وغيرها من حضرموت \*

وفيها خرج اسطول للغرنج فاستولوا علي مدينة فوه من  
الديار المصرية فنهبوها خمسة ايام \*

وفيها كانت زلزلة عظيمة عمّت مصر والشام والجزيرة بلاد  
الروم وصقلية وقبرص والعراف وغيرها وخربت سور مدينة صور \*

ثم

x) عرمرما Vid. cl. Schultens ad excerpta Ispahanensis de vita Saladini  
pag. 12.

وهي Forte وهي 2) استدللت Cod. L. استدللت 3)

tibus et viventibus] favebat et patrocinebatur. Hos beneficiis ornare solebat noster, hos ceteris omnibus praeferre. Succedebat ipsi quidem filius eius, Kilig Arslan; verum quia parvulus adhuc erat, non poterat eius res firmo talo consistere. Quid autem ipsi contigerit suo loco paullo post dicemus.

Eodem confligebant Chovarezimschah Muhammed, filius Tacaschi, et Schahab-ed-din, princeps Gurensum. Et hic quidem vincebat illum a principio; et, quia victus Chovarezimschah Chattaeos opitulatum excitabat, vicissim illum cum novis his opibus fundebat. Vnde rumor emanabat, ipsum, Gurensem, occisum esse, surgebant passim per eius regnum seditiones, et grassatores atque latrones prodibant innumeri. Facile tamen Schahab-ed-din, tempore post Gaznae suae redditus, et confutabat istos rumores coram se monstrando, et supprimebat inde natas turbas, auctoritatem sibi suam denuo vindicabat, et redigebat res in pristinum ordinem.

Eodem occisus fuit Calga, mamlucus aliquis Pehluvani, qui sibi Raiiam, Hamadanam et Belad el-Gabal [seu regionem montanam] acquisiverat, a Chuschdascho suo, Idogmischo, alio quodam Pehluvanico mamluco; qui succedens in istius locum constituebat quidem heri sui, Pehluvani, filium, Vzbecum, principem, sed nomine tenus tantum; omnem enim auctoritatem ipse rapiebat.

Eodem faciebat aliquis Mahmud, filius Muhammedis, Homairita, sui iuris Taffaram, et Merbatam et alias urbes provinciae Hadramaut.